dites te dubitare aut dubites te scire an h. sic hō  
qz nō dubitāt ex h qz eaz significata sūt dubia.  
Sed ex h qz nescitur quid demonstrēt et ex pnti  
quid pncipalit significet nō ē eaz significata sūt  
scita qz eo ipō qz tu dubitas an h sūt hō quocūqz  
dmonstrato tu scis te dubitare et sūr si scis. qz h  
ē hō tu scis te scire vt superius dictū fuit. Et ex  
his oibz riteri sequit qz fm hāc viā ad aliā ppo  
sitionē ē respōdendū que nō ē intellecta qz ista h  
ē hō sibi nescias quid monstrēt nō ē intellecta et sūr  
ē dubitāda et hoc nō iconuenit vbi sūt pposita ex  
terminis notis qz dico p ppositionē ebraā aut gre  
cā que. a latino nō ē dubitāda vnde vt superius.  
dicebat h hoc ē tinn<sup>o</sup> nō ē nescias quid dmon  
stratur. Aliqui tū dicit qz dato qd scias p h hoc  
demonstrari aliquid et nescias quid qd sī debes scī  
re eā cē pponēs et ad eā respōdere nō oqz ista  
ppō sūt determinate et dīficite intellecta sicut nec  
ista hoc ē vtz i hō casu pncipali oqz nō sūt itelle  
cta pportionalitē qz scis inē sibi pncipalit et copu  
la distinguere et hoc sufficit vt ad eā sūt rīdendūz  
Petrus aut mānuā<sup>o</sup> et alij plures nūqz rīderēt.  
ad pponem de pncipie demonstratio vlti fieret  
certificatio p quā scirent quid determinate demon  
strat. Sicut et i pncipali nūqz rīdent ad pponēs  
de termino ignoto nisi prius iposicio noua sine qua  
dicitur pplexū illud nō cē pponem rē. S; i replica  
tione eisdē cas<sup>o</sup> ponit qd tu scias te cē hōiz et qd  
demonstrat p h hoc i ista pponē hoc ē hō et qz tu  
scias qz ista significat pte qz h est hō et h ne habe  
atur sūgta aut dicit illā cē ipertinentē qz forte seq  
tur. Tu es hō qz tu es hō qz forte tu demonstraris  
p h hoc et etiā ne possit dici qz nō itelligit illam et  
qd tu nescis quid significat et tūc si pponitur ista  
hoc est hō admissio casu dicitur qz ista est dubitan  
da qz dubiū est an sequatur ex casu vt dicebatur.  
vt tu es hō ergo hoc est hō aut repugnat vt dato  
qz p h hoc dmonstrat alius et cēt ipossibilibz et vt  
terius cū ar sic bec ē tibi dubia hoc ē hō qua scis  
adequate significare qd hoc est hō qz dubitas an h  
sūt hō dubitanda ē major eadē rōne qz vbi ego de  
monstrat p h hō tūc illa repugnat et non stant sūt  
scio qz hoc ē hō et qd ista h est hō sic pncipalit signi  
ficat et tūc ista hoc est hō qz mibi dubia imo ex duo  
bus pncipalit sequit oppositū tertij. quantūque  
adhuc nescia quid demonstrēt in rei veritate illa ē  
scita a me vbi aut p h hoc demonstrat aliquid qd  
dubiū ē hōiem tūc ista staret cū eā bec est tibi  
dubia hoc ē hō iō dic qz illa ē dubitāda bec ē tibi  
dubia h est hō quia dubiū est an sūt cū casu aut  
repugnat eidē. Sed forte contra bec instatur  
sic tu scis qz hoc est homo et scis qz nō est hō er  
go tu nō dubitas an hoc sit hō pncipalit concedenda ē  
et antecedens cōcedendū per prius dicta qz pncipalit  
et per pncipalit suū oppositū erit negandū et nō dubiū

dum. Hūc dicit qd ex casu hōc posito non sequit  
ans esse cōcedendū quocūqz dmonstrato hōiz  
partes dubitandas esse qz nō ex casu superiorū  
lud bene sequatur minus adhuc cōcesso aīte et cō  
sequente et negato opposito cōsequenti vt illa p  
positione tu dubitas an hoc sit hō. Et tamē bec  
positio dubitāda bec ē tibi dubia hoc ē hō. i. ad ip  
sā ē respōdendū dubie vnde hic caput dubitare.  
p dubie rīdere et nō pbasitare n. n. b. scio qz ista  
sit mibi dubia h est hō fm modū loquendi magi  
stri. S; ipsa dubitatio qz ad eā rīdeo dubie p casu  
sam assignataz et hic mod<sup>o</sup> pponis dubie est i ue  
tus valde. Aliqui tamē putantes valde hoc ar  
gumentū pcedere variant rīdionē ad pncipalit.  
argumentū huius replicationis. vnde cū pponit  
hoc est homo dubitatur tū postea assumit qz il  
la sit tibi dubia hoc est hō rīgat et sūnit qz illa du  
bitant vnde dubitant et negant se dubitare tanqz  
repugnas nec sequit vt dicit p psequitur ex casu  
ergo nō est tibi dubia tūc ex illo ar sic ista pncipalit  
pcedenda antecedens est dubitandū ergo psequens  
nō est negandū nec etiā cōcedendū ergo dubitā  
dam et per consequens erit eius oppositum du  
bitandū s. qz illa sit tibi dubia et nō negandū. Hūc  
dicunt negando pncipalit pncipalit sed oqz adere iante  
ad inferendū illud pncipalit qz sit scita esse talis qz. nō ē  
verūm pposito bec responsio h pncipalit sic qz  
tū est pure sophtistica iō relinquat. Alium tū  
formando calum ponat qd nescias an alicui alic  
ri a te pponatur aliquid et qd tibi pponatur bec.  
sola alicui pponit dubiū tūc si dubitas pncipalit  
tas illā bī rīdendo qz illa est tibi dubia et illa tibi  
pponit qz tibi pponit dubiū et pncipalit alicui ppo  
nit dubiū tota pncipalit est pcedenda et antecedens et  
cedens qz pncipalit et pncipalit nō erat dubitandū. S;  
negas hōz. pponitur dubiū qz alicui pponit du  
biū iterū psequens ē pcedenda et antecedens dubi  
tandū qz psequens nō est negandū rē. Si pcedens il  
lā bene respōdēdo et ē ipertinentis nec repugnat illā  
scire a te cū oibus particulis qz illa ē scita a te pnc  
se signi ficās qd alicui pponit dubiū qz tu scis alic  
cui pponit dubiū. S; nō scis alicui alicui a te ppo  
nit dubiū qz tu scis tibi pponit dubiū. S; illa p  
pō tibi pponitur nisi illa alicui pponit dubiū qz  
illa ē tibi dubia et ex alia pte ē scita a te hō rē. Ad  
h respōdetur pcedēdo illā alicui pponitur dubiū  
et negado qd illa sit scita a me qz h absolute loqū  
do nō repugnat illā a me sciri imo aliquādo sūt  
scita a me tū i h casu illō repugnat vt p; ex argu  
mēto qz rē. Ad sextū casū cū pōitur qd. a. b. c. c.  
sūt ppones scripte verbigrā qz due. a. et b. sūt scit  
te a me et tertiā vt. c. sit mibi dubia et qd talitē trās  
ponat qd lateat me qz ista sit mibi dubia dicitur  
nō admittendo casū qz scitu a me et mibi dubiū sūt  
termini per se notū et cū aliquid ē mibi dubia scitū

scio illud nihil esse dubium. Et si ar<sup>o</sup> possi-  
bile est quod tu scias quod aliquis istorum est fortis li-  
cet nescias quis istorum est fortis. ita quod sequitur tu scis quod  
aliquis istorum est fortis. & tu scias quis istorum est fortis.  
ergo p<sup>o</sup> idem sequitur tu scias quod aliqua istarum p<sup>o</sup>positi-  
onum est tibi dubia ergo tu scias que istarum est tibi  
dubia et per hanc oppositum consequens stabit cuius  
antecedente quare totus casus erit possibilis. huic  
respondet negando similitudinem unde licet talis  
consequens d<sup>o</sup> fortis aut medianibus aliis terminis non  
p<sup>o</sup> se notis non valet tamen sic arguendo in terminis p<sup>o</sup>  
se notis et est iste terminus tibi dubius bene va-  
let tamen ista itaque sequitur scio quod aliqua istarum p<sup>o</sup>positi-  
onum est tibi dubia et confidetur etc. & scio quod illarum est  
tibi dubia. Pro quo advertitur quod termini sunt in  
triplici differentia quidam sunt omnino ignoti vt. a. b.  
c. etc. et quidam sunt p<sup>o</sup> se noti vt li b<sup>o</sup> simpliciter sumptum si-  
cut superius dicebat tibi dubium sentiu a te et quidam  
sunt non omnino se nota vt b<sup>o</sup> animal et ceteri ta-  
les quo ad aliqua sunt nota et quo ad aliqua. Alij  
tamen alia causa dixerunt assignat dicendo quod ac-  
tus dubitandi est actus immanens et in nobis ex-  
stans non autem esse fortis vel platonis etc. Sed rite  
rursus attendendum quod licet si ad intellectum scio quod  
aliquid istorum est fortis et scio quod est h<sup>o</sup> fortis ipso ad in-  
tellectum demonstrato non tamen sic est in sensu imo  
stat quod per noticiam in sensu habitam sciam quod aliquid  
istorum est fortis et tibi dubium quis istorum est fortis et de hac  
sententia loquitur benedictus quod scire quis est. iste aut  
iste noticiam sensitivam denotat de possibile est quod  
duos homines a longe videam et sciam ex circum-  
stantiis per exteriores sensus apprehensis occur-  
rente virtute interioris sensus et imaginarie aut  
cogitative quod alter istorum est fortis et tamen quod nesciam  
determinate discernere et iudicare quis istorum sit  
fortis aut ille aut iste quocumque istorum demonstrato  
ad sensum sicut contingit de cane non habente intellec-  
tum dato. n. quod fortis et plato sunt similes et consimili-  
bus vestibus induti tunc stat canem cognoscere  
quod alter istorum est fortis. oris suus qui eius palcat. quod  
tamen sit ille non statim sciet dicere ei. Sed desit-  
tabit et tunc tibi ad unum et postea de isto dubitans  
ibit ad alium quousque percipiat differentiam istarum p<sup>o</sup>  
qua distinguat fortis ab alio. Ex quibus sequitur quod  
quousque p<sup>o</sup> hoc sumptum in voce scias ad sensum de-  
monstrari aliquid et tantum unum non tamen oportet quod ali-  
quid determinate et distinte scias per hoc ad sen-  
sum demonstrari puta hoc aut illud unde in secun-  
do casu principali tu scias per hoc in ista p<sup>o</sup>positi-  
one hoc est verum alterum istorum dictionum demon-  
strari quod tamen istorum demonstratur nescis et tibi ne-  
cessario est sermo de demonstratione sensuali quia  
p<sup>o</sup> intellectum tu scias hoc esse rex vno istorum ad intel-  
lectum demonstrato et ex consequenti scires quod isto-  
rum esset verum cuius oppositum ponit casus. Si

milliter in quibus casu principali tu scias quod illa p<sup>o</sup>  
positio hoc est homo significat quod hoc est homo aliquo  
demonstrato et tamen ne scias quod illa significat quod hoc est  
homo demonstrato fortis. nec scias quod illa significat  
quod hoc est homo demonstrato platonis etc. tibi etiam  
loquitur de demonstratione ad sensum quomodo si scires  
quod illa significat quod hoc est homo te ad intellectum d<sup>o</sup>  
demonstrato cum etiam sic demonstrando scias quod hoc  
est homo tunc sic scires illa et esset a te concedenda et  
si scires quod illa significat quod hoc est homo demon-  
strato asino ad intellectum tunc sic demonstrato cu-  
scias quod hoc non est homo tunc scires illa esse falsa  
et esset neganda quousque oppositum benedicti ibidem  
asserit. Ca<sup>o</sup> autem istorum est quia licet ille hoc in se d<sup>o</sup>  
terminare demonstrat potest tamen alicui ex eius  
imperfecta apprehensione in distincte representa-  
re et propter hoc in tali casu aliqui ipsum demonstra-  
tuum vagum appellaverunt. Adicentes dari de-  
monstrationem vagam respectu sensus et iam ostē-  
dit non autem respectu intellectus hoc tamen terminum  
non apparet verum imo ex suo modo videndi d<sup>o</sup> ad-  
mitti quo admissio sicut datur demonstratio vaga in  
sensu sic videtur quod in intellectu. unde petrus d<sup>o</sup> ma-  
trix in hoc casu principali dedit se scire ad intellectum  
demonstrando hoc est verum hoc est rex et dubitare  
demonstrando ad sensum que stat cum dicitur benedictus  
et tibi si queres an hoc sit verum demonstrando ad  
intellectum rex sedet dubitaret et filii de alia videtur  
ergo quod scia ad intellectum demonstrando hoc est verum vt  
li hoc est actus demonstrandi vagus. Non autem termina-  
te demonstrando illam rex sedet aut eius oppositum  
nisi quis vellet dicere quod si ad intellectum demonstri-  
o. aliquid istarum scio quod illarum determinate demonstri-  
tur quod non oportet respectu sensus hoc tamen appert distinte.  
Et ex his ulterius patet quod idem demonstratum potest re-  
spectu unius distincte representare. Et respectu alterius  
indistincte vt dato quod ego scires quis istorum esset fortis.  
et tu non scires quod alter istorum esset fortis et fieret  
demonstratio ad sensum in hac h<sup>o</sup> est fortis. tunc li hoc in spe-  
ctu mei indistincte representaret illum quem scio esse  
fortis. et subordinetur unius actui demonstrandi termina-  
to. Sed tibi indistincte representare et secundum istum modum lo-  
quendi actui vago demonstrandi subordinari. Sed  
quod a principali p<sup>o</sup>posito per declarationem precedentem  
parumper digressus sum nunc revertor ad illud  
a quo incepit. Dico igitur quod si casus taliter formaretur  
tunc admittendus erit sic ponendo quod a sit p<sup>o</sup>positio  
te scita esse necessaria. b. scita esse impossibilis. et  
c. scita esse contingens tibi dubia et quod alie transpona-  
tur seu disponantur quod postea nescias que illarum  
p<sup>o</sup>positio necessaria nec quod sit impossibilis aut contingens  
fiat. n. casus de illis datus est chimera currit rex se-  
det quo admissio diceret benedictus quod quilibet illa-  
rum esset tibi dubia nec dubitares que illarum esset  
tibi dubia licet dubitares que illarum esset illa con-

tingens rex sed et illa necessaria deus est etc. s; p  
responsione illar q; certu e q; in argumento est  
fmo de pponibus scripas q; mentales seu voca  
les trasponi no possit. Sed nuc quero aut pntat  
appndens quid significant et de eis. consideras  
aut no nec tibi aliquid representat. vt ppos fut no  
pntu q; tuc scires q; istaz esset necaria aut ipossi  
bilis aut ptingens dubia vt noui e nec et dicit p; s;  
q; si tibi nihil significat no sut tibi dubie q; p; ides  
quely ppo no intellecta vt greca vltreba eet tibi du  
bia q; null? pcederet. Rndet q; in argumento sit  
fmo descriptio o quibus nescis quid significant p;  
q; q; q; istaz accepta ne scis an sit illa de? est an  
illa chimera currit. etc. q; nescis q; hie illa pncipali  
ter significat to qlibet istaz est tibi dubia s; dicta  
supius no aut est sic o. ppositioe greca q; illa no p  
ponit ex finis notis tibi sicut ille q; re etc. h; m q;  
da pcedant ppones greca dubias et latino sicut  
ille q; pbat posse defedi. Sed adhuc e dubiu q; hie  
ad illas heres respondere dato q; pponeret et si r;  
dubitatio ex quo tibi sut dubie tunc sequit q; ad il  
la deus est pp casu aliqn e variada respolio quo.  
ad pcedere et ad illa chimera e quo ad negare. q;  
no solet pcedi nec pot pna pcedi et ha negari ex q;  
no intelligis illas. Et pp hoc dicit quida q; ad il  
las no est respondendu i casu pmissio. Puto tu fmi  
benisberu q; si disticte pponatur sic q; dicernaz  
int eas et q; necessaria et que contingens etc. q; tunc  
necessaria est ccedenda et impossibilis neganda et  
dubia ptingens dubitanda s; si pofuse pponerent  
me nesciente int eas discernere vt si essent i breui  
bus capulis dicedo ppono tibi istas tuc ad qua  
libet illaz. itaq; ad ppositione dubia respodedu  
est dubitandu vnde illud q; dicitur dicit q; ad p  
positione necessaria aut impossibile p se no est vari  
anda respolio quo ad pcedere aut negare veruz  
est vbi fuerit intellecta et p istas appiendas suum  
pncipale significatu q; in pposito no contingit.  
Aliu aut casu formando ponam? q; n; sint nisi iste  
quinq; ppositioes quaz due sint scire et due. tibi  
et quinta fuerit bec tot sut ppones scite a te quot  
sunt tibi dubie sic p se significas quaz tibi ppo  
no. Si ccedis ea bii respodedo et est inptines cu  
alio pncipali q; ipsa est scita a te et alie due sut scite  
a te q; tres ppones sunt scite a te et tot sunt tibi du  
bie p ppositione illa pcessa q; tres ppositioes sut  
tibi dubie. Sed ex alijs q; tuoz solu due sut tibi du  
bie p casu ergo bec tibi pposita e tibi dubia p ca  
su et prius erat scita q; ide est scitu et dubiu si negat  
ea bii respodedo sequit q; scis ea ee nam ex q;  
no repugnans et p; no est scita a te nec est tibi  
dubia. Sed ex alijs q; tuoz due sunt scite a te et  
due tibi dubie q; p se tot sunt scite a te quot sut ti  
bi dubie tota q; e ccedenda et anis s; h; et q; no  
quod tu negasti. Si dubitas bii respondendo etc

ergo est tibi dubia et per consequens plures propo  
sitiones sut tibi dubie qua sut a te scite ergo non  
sunt pte tot ppones scite a te etc. q; iteru est co  
cedenda et anis est ccedendu ergo et q; no et p; no  
sui oppositu est neganduz q; dubitasti etc. Res  
poder admisso casu ccedendo illa pponem et ol  
co q; ista no est tibi dubia q; sicut illa pncipali  
ter significat scio esse et scio illa significare et dico.  
vltimus q; illa no est scita a me cu repugnat illa a  
me sciri i casu pmissio vt arguitur pntu ostendit  
vnde ide respodet negado illa q; iam tu pcedis il  
la bene respodendo etc. q; est scita a te s; oportet  
addere i ante q; no repugnat illa a te sciri q; ne  
get et si hoc icluderet i a ccedente cu alijs pncip  
pcederet sequentia et negaret sequentia ee bo  
na etc. Ad septimu casu ccededo p; no solutioe  
di q; ista ppo hoc est for. demonstrato for. est cce  
denda vt sequens ex casu no vt scita seu q; sciatuz  
q; hoc est for. cu hoc casu repugnet sed. Arguit  
q; no sit ccedenda q; h; illa pposito sequit ex casu  
illud tamen nescit sed e tibi dubiu an ex casu sequit  
an sit impossibilis et repugnans et p; no ea habet du  
bitare et no ccedere vt d; in casu. quito d; illa bec  
est tibi dubia h; e ho assupru. pbat q; du d; d; mo  
strato for. est fmo de demonstracione ad sensuz q;  
ad intellectu demonstrando no repugnat casu scire  
q; hoc sit for. et p consequens repugnans e cu scire il  
la sequit ex casu quonia si sciret ista sequit casu.  
tuc sciret p; h; ad sensu demonstrari et p; no q;  
iste est for. et sic eet scita que oia sut fla et repugna  
tia q; vt q; ipse habebat dubitare q; d; d; d; et  
an illa ppo hoc est for. significet hoc ee for. d; mo  
strato alino et sic est impossibilis et casu repugnans q;  
nullo mo h; ea ccedere s; dubitat q; etc. Ad hoc  
d; q; h; i rei vitate sit tibi dubiu an hoc sit for. de  
monstrato for. qui e cora eo vt casus ponit stat tamen  
q; illa ppo sequat ex casu facta certificandoe q; p; h;  
hoc for. ad sensuz d; d; d; q; quis illud demonstra  
tu. n. lateat ee for. v; et d; dicebat possibile e q; d; ali  
quis d; d; d; ad sensu aliqd respectu sui disticte  
et determinate et h; tu scias ex signis et alijs et tamen  
p sensu no p; no disticte h; ar illud d; d; d; q;  
tuc no repugnabit casu scire q; ista ppo sit scit q;  
cu eo stare no sequit q; d; ista sit scita vt q; d; sciat q;  
h; e for. ena q; illa sequit ex casu p; q; i casu suppo  
nit q; for. demonstrentur mo sequitur for. demon  
strat ergo for. e loquendo de demonstracione ad  
sensu que semper sit mediante sensatione sensus  
exterioris qui no apprehendit nisi p sentia h; sequa  
tur loquendo de demonstracione ad intellectu q; i  
tellectus et no ena cōprehendit et pot demonstra  
re et p; no hoc v; tibi demonstratio dicit demonstra  
tionem intellectualem e a phantasi no aut dicit d; mo  
strationem ad sensu sed p; h; sequit for. e h; hoc est  
for. ipso d; demonstrato ergo de p; no ad p; h; h; q;

1078. 1079. 1080. 1081. 1082. 1083. 1084. 1085. 1086. 1087. 1088. 1089. 1090. 1091. 1092. 1093. 1094. 1095. 1096. 1097. 1098. 1099. 1100.

pat for demonstrat qd h e for. ipso demonstrato die  
tamen debentur qd talis. ppo no sequitur ex de-  
monstratōe vti vnde h sequat for. demonstrat q  
h est for. demonstrato for. no si sequit albu. demon-  
strat q hoc est albu vno albo demonstrato qz illo al-  
bo corrupto z alio demonstrato erit anis vtz z pns  
sim no h qz in terminis coribus talis pna h ratur  
teneat in terminis discretis. Et in tra hac m am in-  
ferunt talis. ppositioes seu delusiones tãq possi-  
biles. Prima delusio: sol for. demonstrat z tamen h  
est albus. pbat sic. no sequit sol for. demonstra-  
tur q hoc no e albu demonstrato brunello qz i ca-  
tu possibili aliq erit ita sicut significat p antecedes  
z p tuc no erit ita sic significat p pns sicut si tras  
solus for. demonstrat. z brunellus est q opposi-  
tu dntis stat cu ante z p pns illa stant sil sol for.  
demonstrat z h est albus q erat celo. Secunda  
delusio: pbat que est q ois ho qui est alb cur-  
rit z tamen quilibet illorum sedet demonstrat sol-  
bus hominibus a bis tertia delusio: hoc e for. z solu-  
mo ho alius a for. demonstrat probat vt pri. Quã-  
ta delusio: hoc est sim z tu demonstrat solumo. pposi-  
tio silis huic hoc est sim. pbat. qz no sequitur de-  
monstrat solumo. ppo silis huic h est sim ergo h  
no est sim demonstrat illa. ppositioe hoc e falsum  
que e falsificat cu possibile sit sic ee sicut p ans si  
guificat h no sit ita sicut significatur p pns vt  
p h stabit oppositu sequentis cum ante qz ec.  
Aduertendū est in q pdicte conclusiones quus  
sunt possibles no tamen pnt ee vere sic p se si gi-  
ficado vnde si admitteretur pma esse vera sic p  
e se significado nre queretur qd demonstratur p li  
hoc si for. nre fa pars est falsa quare zc. si alin v  
alt tuc ambe partes eent false aut saltim prima.  
qz zc. Et si dicatur si est possibile ponat in ee ad  
mitto z tunc dico q ha eius pns no est vera. tanq  
sequens aut negatur q li hoc in fa pre positu sit.  
pnomē demonstratiu tanq repugnās. Sed vl-  
terius hic incidit dubiū qualiter ad ppositionem  
de pnomē demonstratiu sic respondendū si fue-  
rit nobi pposita: nã cu talis. ppositio no sequat  
ex demonstratōe cu no sequat fm magistru p li  
hoc demonstrando boiem albu ergo hoc est ho al-  
bus nec etiã sequitur ex certificatōe qz no sequit  
certifico q p li hoc demonstratur ho albus in illa  
ppone hoc est ho albus ergo hoc e ho albus: quia  
illat q certificatio sit deceptua z q h dicas q de-  
monstratur ho albus q no sic sit sed qd demonstra-  
tur albus q est mibi dubiū an talis. ppo sit va et  
precedenda aut impossibilis z negada z p pns qua-  
ticiqz fiat certificatio nūq erit aliqua talis. ppo  
cedenda aut neganda sed pntue dubitāda aut  
nūq ad aliquā talē erit respondendū quoz oppo-  
siti vult hēntiber. Respondetur q accipim cert-  
tificationē tãq verā ex eoi mō loquendi cū dicit